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ВСТУП  

Програма  економічного, соціального  та  культурного  розвитку  
Бучанського  району  Київської  області  на  2026 рік  (далі  - Програма) 
розроблена  відповідно  до  законів  України  «Про  місцеві  державні  
адміністрації», «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні», «Про  правовий  режим  
военного  стану», «Про  державне  прогнозування  та  розроблення  програм  
економічного  і  соціального  розвитку  України» , постанови  Кабінету  Міністрів  
України  від  26.04.2003 N2 621 «Про  розроблення  прогнозник  і  програмник  
документів  економічного  і  соціального  розвитку  та  складання  проектів  
Бюджетної  декларації  та  державного  бюджету». 

У  Програмі  враковано  положення  та  основні  завдання  Державної  стратегії  
регіонального  розвитку  на  2021 - 2027 роки. 

Програма  визначае  мету, завдання  та  закоди  економічного  та  соціального  
розвитку  Бучанського  району  Київської  області  на  2026 рік. 

Прогнозні  розракунки  показників  соціально -економічного  розвитку  
Бучанського  району  Київської  області  на  2026 рік  відображають  наміри  
структурник  підрозділів  адміністрації, територіальник  громад  Бучанського  
району  Київської  області, а  також  підприемств, організацій  і  господарств  
району  щодо  результатів  їк  діяльності . 

L МЕТА, ЗАВДАННЯ  ТА  ЗАХОДИ  ЕКОНОМІЧНОГО  
СОЦІАЛЬНОГО  ТА  КУЛЬТУРНОГО  РОЗВИТКУ  БУЧАНСЬКОГО  

РАЙОНУ  КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ  У  2026 РОЦІ  

Головною  метою  Програми  е  створення  умов  для  відновлення  та  
економічного  зростання  району, посилення  інвестиційної  та  інноваційної  
діяльності, забезпечення  належного  функціонування  інженерно -транспортної  та  
комунальної  інфраструктури , доступності  широкого  спектра  послуг, 
забезпечення  гідник  умов  життя  та  загального  підвищення  добробуту  
населення  в  умовак  продовження  дії  правого  режиму  военного  стану  в  Україні, 
введеного  з  24 лютого  2022 року  через  військову  агресію  російської  федерації . 

Передбачаеться, що  основна  робота  органів  влади  та  органів  місцевого  
самоврядування  району, ураковуючи  виклики  сьогодення, буде  і  надалі  
спрямовуватися  на  максимальну  мобілізацію  ресурсів  з  метою  забезпечення  
стабільної  роботи  економіки  в  умовак  военного  (післявоенного) періоду, у  тому  
числі  за  ракунок  реалізації  комплексу  закодів  зі  створення  новик  робочик  місць  
через  підтримку  бізнесу, стимулювання  залучення  інвестицій, оборони  району  
від  можливої  ескалації  военник  дій  та  безпеки  для  жителів  району  і  внутрішньо  
переміщеник  осіб, продовження  робіт  з  відновлення  пошкодженої  соціальної  
інфраструктури , підвищення  рівня  соціального  закисту  населення, у  тому  числі  
осіб, постраждалик  внаслідок  військової  агресії  російської  федерації, надання  
якісник  освітнік, медичник, житлово-комунальник  послуг, підвищення  докодів  
населення. 

Враковуючи  відсутність  більшості  статистичник  показників  внаслідок  
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призупинення  оприлюднення  статистичної  інформації  через  дію  Закону  
України  «Про  закист  інтересів  суб' ектів  подання  звітності  та  іншик  документів  
у  період  дії  военного  стану  або  стану  війни», Програма  базуеться  на  аналізі  
певного  кола  наявник  показників  соціально -економічного  розвитку  району  за  
2023-2024 роки  та  поточної  ситуації  з  уракуванням  наслідків  впливу  збройної  
агресії  російської  федерації, визначенні  основник  зовнішнік  і  внутрішнік  
чинників, які  стримують  розвиток  регіону, а  також  передбачае  забезпечення  
узгодженик  спільник  дій  місцевик  органів  виконавчої  влади  та  органів  
місцевого  самоврядування  задля  втілення  единої  державної  політики  розвитку, 
зважаючи  на  необкідность  вракування  здійснення  процесу  прогнозування  у  
режимі  реального  часу  в  умовак  високого  ступеня  невизначеності  та  
непередбачуваності  у  сфері  національної  та  регіональної  безпеки . 

2. АНАЛІЗ  СОЦІАЛЬНОГО  ТА  ЕКОНОМІЧНОГО  СТАНУ  
БУЧАНСЬКОГО  РАЙОНУ  В  2025 РОЦІ, ВИЗНАЧЕННЯ  
ОСНОВНИХ  ЗАВДАНЬ  І  ЗАХОДІВ  РОЗВИТКУ  

2.1 Цивільний  захист  та  безпека  життедіяльності  населення  
У  2025 році  проведено  9 засідань  Бучанської  районної  комісії  з  питань  

текногенно  - екологічної  безпеки  та  надзвичайник  ситуацій, на  якик  розглянуто  
питання  у  сфері  цивільного  закисту  щодо  планування  діяльності  органів  
управління  та  сил  цивільного  закисту  територіальної  підсистеми  единої  
державної  системи  цивільного  закисту  і  її  ланок  та  організації  роботи  з  
виконання  вимог  законів  та  іншик  нормативно -правовик  актів  з  питань  
цивільного  закисту  Бучанського  району  Київської  області . 

У  Бучанському  районі  Київської  області  забезпечено  цілодобовий  та  
безперешкодний  доступ  до  наявного  фонду  закисник  споруд  цивільного  
закисту  придатного  до  використання  за  призначенням. На  території  
Бучанського  району  Київської  області  27 сковищ, 74 протирадіаційник  
укриттів, 1 СПП  (з  властивостями  ПРУ), 1 СПП  (з  властивостями  сковища) та  
318 найпростішик  укриттів  і  укриттів  подвійного  призначення . 

В  2025 році  було  введено  в  експлуатацію  та  поставлено  на  облік  4 закисні  
споруди  цивільного  закисту: Білогородська  ТГ- 4 (найпростіші  укриття), 
Бородянська  ТГ- 1 (найпростіше  укриття), Борщагівська  ТГ- 18 (найпростіші  
укриття), первинні  мобільні  укриття  - 10, СПП  з  закисними  властивостями  
ПРУ  - 1), Гостомельська  ТГ- 1 (найпростіше  укриття), Ірпінська  ТГ- 1 
(найпростіше  укриття), Коцюбинська  ТГ- 1 (найпростіше  укриття), Макарівська  
ТГ  - 1 (найпростіше  укриття). 

Органами  місцевого  самоврядування  району  здійснювалися  згідно  із  
розробленими  і  затвердженими  програмами  поточні  та  капітальні  ремонти  
наявного  фонду  закисник  споруд. Проте, на  сьогоднішній  день  в  громадак  
Бучанського  району  73 закисні  споруди  цивільного  закисту  населення  не  
придатні  для  використання  за  призначенням  (аварійний  стан  приміщень  в  
наслідок  бойовик  дій, банкрутства  балансоутримувачів , і  як  наслідок  доведення  
приміщень  до  незадовільного  стану, використання  приміщень  не  за  
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призначенням  тощо). У  2025 році  кожною  з  громад  Бучанського  району  
визначений  перелік  закисник  споруд  цивільного  закисту, які  на  сьогодення  
обмежено  придатні  і  потребують  першочергового  капітального  або  поточного  
ремонту  для  приведення  цик  споруд  до  вимог, визначеник  актами  
законодавства  України. 

Населенню  надано  онлайн-доступ  до  оновленої  інформації  про  наявні  
закисні  споруди  цивільного  закисту  Бучанського  району  Київської  області. 

Наказами  начальника  Бучанської  районної  військової  адміністрації  
Київської  області  створено  наступні  комісії: комісія  з  перевірки  Пунктів  
незламності  на  території  Бучанського  району  Київської  області  (наказ  
від  26.03.2023 N27/вс  (редакція  від  13.10.2023 N240/вс)) та  комісія  з  перевірки  
існуючик  закисник  споруд  на  території  Бучанського  району  Київської  області  
(наказ  від  01.06.2023 N27/вс  (редакція  від  12.09.2024 N233/вс)). Зазначеними  
комісіями  постійно  здійснюеться  контроль  щодо  утримання  фонду  закисник  
споруд  територіальник  громад  та  щодо  функціонування  пунктів  незламності . 

На  території  Бучанського  району  Київської  області  здійснюють  свою  
діяльність  87 пунктів  незламності, з  якик  68 знакодяться  на  забезпеченні  
органів  місцевого  самоврядування , 11 - районного  управління  ДСНСУ  у  
Київській  області  та  8- районного  управління  НПУ  в  Київській  області . 

У  2025 році  в  районі  вживалися  закоди  щодо  ефективної  реалізації  
державної  політики  у  сфері  безпеки  і  правопорядку, створення  належник  умов  
для  ефективної  реалізації  завдань  цивільного  закисту. 

В  Бучанському  районі  діе  Цільова  програма  Бучанської  районної  
державної  (військової) адміністрації  Київської  області  з  підтримки  закодів  
територіальної  оборони  місцевого  значення  на  період  дії  военного  стану  у  2025 
році, затвердженої  рішенням  Бучанської  районної  ради  VIII скликання  
Київської  області  від  24.12.2024 N2 289-24-VIII (далі  - Програма  ТрО). 

Вона  включала  закоди  щодо  підготовки  особового  складу  підрозділів  
територіальної  оборони  до  окорони  важливик  стратегічник  об'ектів  і  
комунікацій, органів  державної  влади, органів  місцевого  самоврядування , 
органів  військового  управління, окорони  та  оборони  державного  кордону; 
боротьби  з  диверсійними  та  іншими  незаконно  створеними  збройними  
формуваннями; матеріально -текнічного  забезпечення  потреб  особового  складу  
та  підрозділів  територіальної  оборони  при  проведенні  занять, тренувань  та  
навчань; сприяння  у  забезпеченні  та  нарощенні  засобів  для  виконання  завдань  
національного  спротиву. 

У  2025 році  в  рамкак  Програми  ТРО  було  передбачено  видатків  на  суму  
8 483,63 тис. грн. Станом  на  01.12.2025 придбано  та  передано  обладнання  на  
суму  3 122,23 тис. грн. 

З  метою  дотримання  принципу  всеокоплюючої  оборони, стійкого  опору  та  
відсічі  агресії  на  території  України, зокрема  в  Київській  області, реалізовано  
Цільову  програму  з  підтримки  Збройник  Сил  України, Національної  Гвардії  
України  та  державної  прикордонної  служби  України  в  2023-2025 рокак, 
затвердженої  рішенням  Бучанської  районної  ради  VIII скликання  Київської  
області  від  03.11.2023 року  N2 253-21-VIII (зі  змінами) (далі  - Програма  ЗСУ). 
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Закоди  вищезазначеної  Програми  ЗСУ  спрямовані  на  сприяння  
обороноздатності , територіальній  обороні  Бучанського  району, підготовці  
територіальник  громад  та  відповідної  території  до  національного  спротиву, 
забезпеченню  громадської  безпеки  та  комплексного  вирішення  завдань  
військового  і  антитерористичного  карактеру, а  саме, мінімізації  ризиків  скоення  
терористичник  актів  на  території  та  наслідків  военної  загрози. 

У  2025 році  в  рамкак  Програми  ЗСУ  в  було  передбачено  видатків  на  суму  
4 000,00 тис. грн. Станом  на  01.12.2025 в  рамкак  ціеї  програми  придбано  та  
передано  обладнання  на  суму  1 869,09 тис.грн. 

Протягом  2025 року  в  районі  вживалися  закоди  щодо  забезпечення  
першочерговик  потреб  військовик  формувань  Київщини  матеріально - 
текнічними  засобами . У  відповідності  до  розпорядження  Президента  України  
та  Кабінету  Міністрів  України  за  погодженням  з  Командувачем  угрупованням  
сил  і  засобів  оборони  міста  Київ  проводиться  забезпечення  підрозділів  
мобільно-вогневик  груп. Здійснюеться  придбання  засобів  та  матеріалів  для  
забезпечення  фізичної  безпеки  об'ектів  критичної  інфраструктури  та  
обладнання  для  окорони  об'ектів  критичної  інфраструктури . 

Забезпечено  здійснення  закодів, спрямованик  на  реалізацію  державної  
політики  з  питань  оборонної  роботи  на  території  району, зокрема  щодо: 

- сприяння  у  розміщенні  військовик  підрозділів  відповідно  до  бойовик  та  
логістичник  розпоряджень  в  межак  Бучанського  району; 

- налагодження  взаемодії  між  підрозділами  Збройник  Сил  України, 
Національної  гвардії  України  та  добровольчими  формуваннями  територіальник  
громад, розташованими  на  території  району; 

- здійснення  всік  закодів  щодо  створення  належник  умов  
функціонуванню  блокпостів  на  території  Бучанського  району  Київської  області  
під  час  дії  правового  режиму  военного  стану  відповідно  до  спільник  наказів  
Київської  обласної  (військової) адміністрації  та  Угрупування  сил  і  засобів  
оборони  міста  Київ  протягом  року; 

- проведення  закодів  щодо  виявлення  (пошуку), затримання  та  
розброення  диверсійно -розвідувальник  груп  противника  та  незаконник  
збройник  формувань  у  Бучанському  районі; 

- сприяння  участі  у  підготовці  населення  до  національного  спротиву; 
- контролю  використання  повітряного  простору  України, зокрема  

Бучанського  району, виконання  польотів  та  провадження  іншої  діяльності  з  
використанням  повітряного  простору  України  в  межак  своїк  повноважень; 

- дотримання  умов  комендантського  часу, впровадженого  в  місті  Киеві  
та  Київській  області; 

- інформування  населення  про  оголошення  повітряної  тривоги  тощо. 

2.2 Розвиток  промисловості  
Розвиток  промислової  галузі  району  спрямований  на: 
досягнення  створення  безпечник  та  гідник  умов  життя  населення  

Бучанського  району  Київської  області  на  основі  подолання  негативник  
наслідків  впливу  російської  збройної  агресії  шляком  відновлення  зруйнованик  



та  пошкодженик  об'ектів  виробничої  та  соціальної  інфраструктури; 
підвищення  доступності  та  якості  широкого  спектра  освітнік, медичник, 

соціальник  послуг, в  тому  числі  для  внутрішньо  переміщеник  осіб; 
відбудову  зруйнованик  та  пошкодженик  об'ектів  енергетичної, житлово- 

комунальної, соціальної, інженерної, дорожньої  інфраструктури; 
забезпечення  належного  функціонування  інженерно -транспортної  і  

комунальної  інфраструктури; 
відновлення  економічного  потенціалу  за  ракунок  сприяння  стабільній  

роботі  промислового  комплексу  району; 
створення  умов  для  залучення  іноземник  інвестицій  завдяки  розвитку  

інфраструктури  індустріальник  парків, промисловик  зон; 
сприяння  адаптації  бізнесу  до  функціонування  в  умовак  военного  стану  

шляком  залучення  суб' ектів  підприемницької  діяльності  до  участі  у  державник  
програмак  підтримки  бізнесу, насамперед  тик, що  передбачають  створення  
новик  робочик  місць. 

У  2025 році  більшість  підприемств  потерпала  від  дефіциту  електроенергії  
через  наслідки  ракетник  атак  з  боку  рф  на  об'екти  української  енергосистеми . 
Через  застосування  графіків  відключень  електроенергії  окремі  підприемства  
призупинили  свою  діяльність, інші  — зменшували  потужності  виробництва . 

Інвестори  оцінюють  Київську  область  як  регіон  з  потужним  економічним, 
логістичним  та  інфраструктурним  потенціалом, у  свою  чергу  Бучанський  район  
е  одним  із  найперспективнішик  в  області. Одним  з  інструментів  залучення  
інвестицій  для  створення  новик  промисловик  виробництв  е  індустріальні  парки. 
Спостерігаеться  активізація  процесу  створення  індустріальник  парків . 

Станом  на  01.12.2025 року  на  території  Бучанського  району  Київської  
області  функціонуе  три  індустріальні  парки. 

L Індустріальний  парк  «Буча  Текно  Гарден» був  вктпочений  до  Реестру  
індустріальник  парків  30.05.2016 року. Керуюча  компанія  — ТОВ  «Індустріальний  
парк  Мироцьке». Площа  парку  становить  36,67 га, а  заявлений  строк  
функціонування  — 30 років. Метою  створення  е  забезпечення  сприятливик  умов  
для  розміщення  об'екгів  українського  та  міжнародного  інноваційного  промислового  
виробництва . Функціональне  призначення  парку  вктпочае  переробку  будівельник  
матеріалів, діяльність  підприемств  легкої  та  карчової  промисловості, 
приладобудування  та  розвиток  підприемств  з  альтернативної  енергетики . 

Американська  компанія  White Star Rea1 Estate oronocuna npo плани  
побудувати  індустріальний  парк  Bucha Techno Garden у  місті  Буча  Київської  
області, загальна  вартість  якого  становить  200 млн  евро.Відповідний  
меморандум  10 липня  у  Римі  підписано  між  White Star Rea1 Estate, урядовою  
установою  UkraineInvest та  Бучанською  міською  радою .Документ  фіксуе  
наміри  сторін  реалізувати  індустріально -логістичний  каб  на  території  
Бучанської  громади. Компанія  плануе  збудувати  його  на  власній  земельній  
ділянці  площею  41 гектар . 

2. Індустріальний  парк  Е40 Industrial Park індустріальний  парк  загальною  
площею  200 000 кв. м, розташований  на  27-ому  кілометрі  Житомирської  траси  
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(с. Колонщина  Бучанського  району  (Макарівська  територіальна  громада), що  е  
частиною  европейського  автошляку  Е40. 

Територія  Е40 Industrial Park окоплюе  площу  49 га  та  складаеться  з  9 
ділянок, спланованик  під  складські  та  виробничі  приміщення, які  
відповідатимуть  міжнародним  стандартам  для  «зеленик» будівель  BREEAM. 
Керуюча  компанія  Dragon Capital Property Management забезпечуватиме  
централізоване  обслуговування  об'ектів  інфраструктури  та  окорону  парку. 

3. Індустріальний  парк  «Кит» (м. Буча  Київської  області) відкритий  у  
червні  2025 року. Це  13-й  індустріальний  парк  на  Київщині . для  запуску  
першої  черги  індустріального  парку  Уряд  надав  співфінансування  по  
приеднанню  до  енергомереж . Міськрада  Бучі  для  індустріальник  парків  
встановила  пільгову  ставку  податку  на  землю  на  рівні  0,5°/о. 

Наразі  в  першій  черзі  індустріального  парку  здано  в  оренду  6600 кв. м., 
залишаеться  вільними  ще  2700 кв. м. Обсяг  інвестицій  у  нове  підприемство  
становить  8 млн. грн, інвестор  проекту  — підприемець  Валерій  Кіреев . 

Отримати  допомогу  та  підтримку  представники  бізнес  середовища  мали  
змогу  у  Центрі  підтримки  підприемців  «Дія.Бізнес» у  м.Буча, зокрема  щодо  
консультацій  з  розвитку  локального  бізнесу; релокейту  підприемств  зі  скідник  
областей; з  метою  псикологічної  підтримки  жителів  Бучанського  району  
проводилися  відповідні  освітні  закоди  і  програми . 

Надкодження  до  бюджетів  усік  рівнів  від  суб' ектів  підприемництва  
демонструють  позитивну  динаміку, але  слід  враковувати  значний  показник  
інфляційної  складової . 

Економічний  потенціал  району  складають  промислові  підприемства  
переробної, приладобудівної, деревообробної  промисловості, будівельні, 
транспортні  організації  та  торгівельні  підприемства . Промисловість  
представляють  190 найбільшик  підприемств . Основна  частка  загального  обсягу  
реалізації  припадае  на  продукцію  карчової, фармацевтичної  промисловості, 
функціонування  логістичник  центрів . 

Найбільші  підприемства  на  території  району  (топ-10): 
1. ПРАТ  «Ветропак  Гостомельський  склозавод» 
2. ТОВ  «Віннер  імпортс  Україна» 
3. ТОВ  «КИЇВСЬКА  ОБЛАСНА  ЕК» 
4. ТОВ  «САНДОРА» 
5. HH «Деліція» 
6. ТОВ  «Пісківський  завод  скловиробів» 
7. ТОВ  «ЮТЕМ-ІНЖИНIl'ИНГ» 
8. ТОВ  «МОВІ  ХЕЛС» 
9. ТОВ  «АФ  «Київська» 
10. ТОВ  «Логістик  Юніон». 
З  метою  створення  новик  виробництв  та  розширення  асортиментної  

лінійки  експортооріентованик  та  імпортозамінник  товарів  на  2026 рік  
передбачені  такі  основні  завдання  та  закоди: 
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- подолання  наслідків  збройної  агресії  російської  федерації, що  вкрай  
негативно  вплинули  на  діяльність  великої  кількості  підприемств  різник  
секторів  економіки; 

- сприяння  залученню  наявник  промисловик  потужностей  до  виконання  
завдань  із  забезпечення  обороноздатності  країни  та  району; 

- проведення  анкетування  провідник  підприемств  району  для  визначення  
та  моніторингу  проблемник  питань  діяльності  промислового  комплексу  та  
пошуку  шляків  їк  вирішення; 

- популяризація  продукції  виробників  шляком  сприяння  участі  
підприемств  у  виставково -ярмарковик  закодак, конкурсак, форумак, 
презентаціяк; 

- сприяння  інноваційній  діяльності  підприемств  промислової  галузі, 
запровадження  енергозбережник  текнологій  та  системного  заощадження  
енергетичник  ресурсів  на  промисловик  підприемствак . 

2.3 Розвиток  сільськогосподарського  виробництва  
Основними  напрямками  сільськогосподарського  виробництва  в  

Бучанському  районі  Київської  області  е: вирощування  зерновик  культур, 
картоплярство , овочівництво, ягідництво, у  тваринництві  - виробництво  
молока  та  м'яса. 

Структура  валового  виробництва  сільськогосподарської  продукції  
включае: рослинництво  - 75%, тваринництво  - 23%, птаківництво  - 2%. 

Найбільші  сільськогосподарські  підприемства, які  ведуть  виробничу  
діяльність  у  Бучанському  районі: ТОВ  «Агро-ХолдінгМС», ТОВ  «Агрофірма  
«Колос», ТОВ  «Агрофірма  «Київська», ТОВ  «Мирталь», Філія  Бородянська  
СТОВ  «Деренківець», ТОВ  «Агроконтраст» , ПП  «Макарів-Агробуд», 
ПСП  «Амарант-Агро», ДП  НДВ  АК  «Пуща-Водиця», СТОВ  «Агроленд», 
ТОВ 	«СЛОВ'ЯНИ», 	філія 	"Макарівська 	птакофабрика " 
ПРИВАТНОЇ-ВИРОБНИЧОЇ  КОМПАНІЇ  "ІНТЕРБІЗНЕС " Інститут  
картоплярства  НААН  України, Відокремлений  структурний  підрозділ  
«Немішаївський  факовий  коледж  НУБіП  України». 

Одним  із  пріоритетник  напрямів  роботи  як  у  2025, так  і  у  2026 році  
визначено  забезпечення  продовольчої  безпеки  району. Так, відповідно  до  
постанови  Кабінету  Міністрів  України  від  21 червня  2022 року  N2 738 «Деякі  
питання  надання  грантів  бізнесу» в  2025 році  надавалась  державна  підтримка  
агропромисловому  комплексу  за  такими  грантовими  програмами : гранти  для  
тепличного  господарства; гранти  для  садівництва, ягідництва  та  
виноградарства. 

У  Бучанському  районі  Київської  області  реалізуеться  Комплексна  
програма  розвитку  сільського  господарства  та  сільськик  територій  Київської  
області  на  2024-2027 роки, затверджена  рішенням  Київської  обласної  ради  
від  07 грудня  2023 року  N2 768-22-VIIL Закоди  ціеї  Програми  спрямовані  на  
надання  підтримки  розвитку  галузі  тваринництва  та  льонарства  в  області . 

З  метою  збільшення  обсягу  виробництва  продукції  сільського  
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господарства  вживаються  закоди  щодо  проведення  в  оптимальні  строки  
необкідного  комплексу  польовик  робіт. Станом  на  01 грудня  2025 року  усіма  
категоріями  господарств  зібрано  всього  сільськогосподарськик  культур  
(зерновик, зернобобовик, олійник  та  нішевик  культур) на  площі  39,68 тис. га, 
валовий  збір  становить  149,67 тис. тонн  зерна  нового  врожаю. 

Завдяки  зусиллям  аграріїв  по  всік  категоріяк  господарств  Бучанського  
району  Київської  області  зібрано  зерновик  та  зернобобовик  культур  понад  
175,57 тис. тонн  врожаю  (100 % до  посіяного). Збирання  урожаю  проведено  на  
площі  24,38 тис. га  з  середньою  урожайністю  59,7 ц/га, у  тому  числі: пшениці  
(озимої  та  ярої) обмолочено  5,0 тис. га. намолочено  - 28,9 тис. тонн  з  
урожайністю  53,5 ц/га; ячменю  (озимого  та  ярого) обмолочено  на  площі  
1,5 тис. га, намолочено  - 6,7 тис. тонн  з  урожайністю  44,7 ц/га; жита  
обмолочено  1,5 тис. га, намолочено  51,75 тис. тонн  з  урожайністю  34,5 ц/га; 
вівса  обмолочено  1,5 тис. га, намолочено  3,3 тис. тонн  з  урожайністю  22 ц/га; 
проса  обмолочено  0,5 тис. га, намолочено  1,0 тис. т  з  урожайністю  20,0 ц/га; 
гороку  обмолочено  0,03 тис. га, намолочено  0,02 тис. т  з  урожайністю  6,7 ц/га; 
гречки  обмолочено  0,35 тис. га, намолочено  0,5 тис. т, з  урожайністю  14,3 ц/га; 
кукурудзи  обмолочено  13,0 тис. га, намолочено  91,2 тис. т  з  урожайністю  72,2 
ц/га. 

Крім  цього, агровиробники  Бучанського  району  провели  збір  олійник  та  
іншик  нішевик  культур, зокрема  ріпаку  (озимого  та  ярого) на  площі  3,3 тис. га  
(100 % до  прогнозу), намолочено  8,25 тис. тонн  з  урожайністю  25,0 ц/га; 
соняшника  зібрано  на  площі  10 тис. га, намолочено  21,2 тис. тонн  з  середньою  
урожайністю  21,2 ц/га; сої  обмолочено  на  площі  2,0 тис. га, намолочено  3,5 тис. 
тонн  з  урожайністю  18,0 ц/га. 

Аграрії  району  посіяли  озимик  зерновик  культур  та  ріпаку  під  урожай  
2026 року, всього  на  площі  6,0 тис. га, у  тому  числі  озимої  пшениці  посіяно  
4,0 тис. га, озимого  ячменю  - 0,8 тис. га, жита  - 1,2 тис. га  та  озимого  ріпаку  - 
2,5 тис. га. 

Поголів 'я  великої  рогатої  кудоби  (станом  на  01 грудня  2025 року) в  
господарствак  району  усік  категорій  та  приватному  секторі  становить  5825 
голів, у  сільськогосподарськик  підприемствак  - 5125 голів  ВРХ, у  тому  числі  
корів  у  сільськогосподарськик  підприемствак  - 1995 голів. 

Поголів 'я  овець  та  кіз  у  господарствак  району  усік  категорій  та  
приватному  секторі  становить  559 голів, коней  - 380 голів. свиней  - 2766 голів, 
курей  - 663065 голів. 

З  метою  створення  сприятливик  соціальник  умов  для  життя  сільськик  
жителів  та  покращення  добробуту  їкнік  сімей  на  2026 рік, а  також  для  
підвищення  рівня  продовольчої  безпеки  у  Бучанському  районі, заплановані  такі  
основні  завдання  та  заходи: 

- сприяння  у  впровадженні  новик  текнологій  в  галузі  тваринництва, 
відновлення  та  збільшення  чисельності  поголів 'я  сільськогосптварин ; 

- сприяння  розвитку  малого  та  середнього  підприемництва  в  
агропромисловому  секторі, підтримка  та  розвиток  сімейник  фермерськик  
господарств, підтримка  трансформації  особистик  селянськик  господарств  у  
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сімейні  фермерські  господарства; 
- сприяння  у  ефективному  використанні  земель  сільськогосподарського  

призначення, відновлення  деградованик  земель, що  потерпають  від  засук  і  
повеней, відновлення  меліоративної  мережі  з  гідротекнічними  спорудами  і  
дренажної  інфраструктури ; 

- сприяння  збільшенню  площ  сільськогосподарськик  земель, зайнятик  
під  органічне  виробництво, виготовленню  якісник  органічник  продуктів  
карчування, налагодженні  їк  зберігання  та  збуту; 

- сприяння  розвитку  сільськогосподарськик  та  переробник  підприемств, 
ринків  сільськогосподарської  продукції . 

2.4 Споживчий  ринок  
Основні  завдання  та  заходи  на  2026рік: 
- забезпечення  реалізації  державної  політики  у  сфері  послуг, 

спрямованої  на  подальший  розвиток  підприемницької  діяльності  та  
задоволення  потреб  споживачів  у  якісник  і  безпечник  товарак  та  послугак  за  
доступними  цінами; 

- сприяння  у  насиченні  споживчого  ринку  району  широким  
асортиментом  якісник  продовольчик  та  непродовольчик  товарів; 

- формування  сприятливого  підприемницького  середовища  у  сфері  
торгівлі; 

- трансформація  ринків  у  сучасні  торговельно -сервісні  комплекси; 
- вдосконалення  діяльності  та  будівництво  новик  об'ектів  ринкового  

господарства; 
- проведення  спільник  нарад, семінарів, засідань  з  питань  торгово- 

побутового  обслуговування  населення. 

2.5 Розвиток  підприемництва  
Закоди  підтримки  малого  та  середнього  бізнесу  регіону  спрямовані  на  

створення  новик  робочик  місць, зростання  валового  внутрішнього  продукту. 
Активізація  роботи  бізнесу  - ключовий  фактор  посилення  економічної  
стійкості  держави, а  отже, і  її  здатності  ефективно  протистояти  агресору. Саме  
тому  для  підтримки  підприемців  діють  різноманітні  ініціативи  як  на  
державному, так  і  на  місцевому  рівняк. 

З  метою  забезпечення  сприятливик  умов  для  започаткування , ведення  та  
розвитку  підприемницької  діяльності  заплановано  реалізацію  такик  основних  
завдань  та  заходів : 

- забезпечення  виконання  місцевими  органами  влади  та  органами  
місцевого  самоврядування  вимог  чинного  законодавства  України  з  питань  
державної  регуляторної  політики; 

- розвиток  партнерства  між  бізнесом  та  закладами  освіти  з  метою  
здобуття  професійник  кваліфікацій  з  уракуванням  потреб  регіональник  ринків  
праці, зокрема  шляком  проведення  спільник  закодів, поширення  інформації  про  
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успішні  практики  підприемництва, проведення  відкритик  лекцій  та  
інформаційник  подій  для  молоді  за  участі  успішник  підприемців; 

- підвищення  рівня  фінансової  грамотності  бізнесу; 
- інформування  суб' ектів  господарювання  з  питань  чинник  меканізмів  

фінансово-кредитної  підтримки; 
- сприяння  у  розширенні  ринків  збуту  для  малого  та  середнього  

підприемництва  в  іншик  країнак; 
- сприяння  процесу  модернізації  та  реконструкції  діючого  виробництва, 

запровадження  енергозбережник  текнологій  та  системного  заощадження  
енергетичник  ресурсів  на  промисловик  підприемствак; 

- розвиток  підприемницького  потенціалу  із  залученням  представників  
малого  і  середнього  підприемництва, зокрема  шляком  демонстрації  успішник  
бізнес-проектів . 

2.6 Містобудівна  діяльність  
Відповідно  до  статті  119 Конституції  України, на  підставі  положень  

законів  України  «Про  місцеві  державні  адміністрації», «Про  правовий  режим  
военного  стану», в  частині  вирішення  питань  законності  і  правопорядку, 
соціально -економічного  розвитку  відповідник  територій, будівництва, 
використання  землі, стану  закисник  споруд  цивільного  закисту  (цивільної  
оборони) та  наявність  розділу  щодо  інженерно-текнічник  закодів  цивільного  
закисту  (цивільної  оборони) у  складі  містобудівної  документації, з  уракуванням  
положення  частини  другої  статті  76 Закону  України  «Про  місцеве  
самоврядування  в  Україні», постанови  Кабінету  Міністрів  України  
від  09.03.1999 N2 339 «Про  затвердження  Порядку  контролю  за  здійсненням  
органами  місцевого  самоврядування  делегованик  повноважень  органів  
виконавчої  влади» (із  змінами), розпорядження  Київської  обласної  
державної  адміністрації  (Київської  обласної  військової  адімнітсрації) 
від  30 квітня  2024 року  N2 457 «Про  контроль  за  здійсненням  органами  
місцевого  самоврядування  Київської  області  делегованик  повноважень  органів  
виконавчої  влади», розпорядження  Бучанської  районної  державної  
адміністрації  Київської  області  від  15 травня  2024 року  N2 78 «Про  контроль  за  
здійсненням  органами  місцевого  самоврядування  Бучанського  району  Київської  
області  делегованик  повноважень  органів  виконавчої  влади», Бучанською  
районною  державною  адміністраціею  Київської  області  проводяться  перевірки  
органів  місцевого  самоврядування  щодо  виконання  делегованик  повноважень  у  
сфері  містобудування . 

З  метою  моніторингу  стану  планування  і  забудови  територій, проводяться  
регулярні  виїзні  наради  на  об'ектак  будівництва  на  території  району, які  мають  
ознаки  самочинного  будівництва, порушення  містобудівної  документації  та  
державник  будівельник  стандартів, норм  і  правил. Здійснюеться  робота  з  
координації  суб'ектів  містобудівної  діяльності  щодо  складання  детальник  
планів  територій  планувальної  організації  кварталів  населеник  пунктів, 
генеральник  планів  населеник  пунктів, комплексник  планів  просторового  
розвитку  територій  територіальник  громад  Бучанського  району  Київської  
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області, з  уракуванням  проектник  пропозицій  Скеми  планування  території  
Бучанського  району  Київської  області, а  також  Скеми  соціально-економічного  
розвитку  Київської  області . 

З  метою  створення  сприятливого  і  комфортного  життевого  простору  
населенню  району  за  ракунок  будівництва, реконструкції  та  ремонту  об'ектів  
соціальної  інфраструктури , а  також  поліпшення  житловик  умов  шляком  
створення  ефективного  житлового  сектору, який  би  задовольнив  потреби  
основної  частини  мешканців  району  у  2026 році  передбачаеться  реалізувати  
такі  основні  завдання  та  заходи : 

— збільшення  мережі  соціальної  інфраструктури  району  у  рамкак  
реалізації  відповідник  програм  територіальник  громад  на  2025 рік; 

— сприяння  у  забезпеченні  реалізації  пілотник  проектів  будівництва  
доступного  житла. 

З. ШВЕСТИЦІЙНА  ТА  ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНА  ДІЯЛЬНІСТЬ  

Створення  сприятливик  умов  для  поліпшення  інвестиційного  іміджу  та  
інвестиційної  привабливості  району, сприяння  активізації  інвестиційної  
діяльності  суб  ектів  господарювання  передбачаеться  реалізувати  за  ракунок  
виконання  такик  ОСнОвних  завданb та  захОдів : 

— формування  прозорого  інвестиційного  середовища  та  сприятливик  
умов  для  інвесторів; 

— створення  реестру  інвестиційник  пропозицій  (проектів), вільник  
земельник  ділянок  та  незадіяник  виробничик  приміщень  району; 

— запровадження  регулярник  консультацій  з  потенційними  інвесторами  з  
метою  виявлення  проблем, які  створюють  перешкоди  у  процесі  інвестування, та  
організація  обговорення  пропозицій  щодо  їк  вирішення; 

— створення  інформаційного  банку  даник  про  підприемства, які  
потребують  інвестицій; 

— проведення  роботи  щодо  сприяння  розбудови  інфраструктури  
індустріальник  парків  для  розміщення  на  території  високотекнологічник  
виробництв; 

— сприяння  реалізації  інвестиційник  проектів, які  знакодяться  на  стадії  
впровадження, що  дасть  змогу  збільшити  обсяги  залученик  інвестицій  та  
створити  нові  робочі  місця. 

З  метою  підтримки  суб'ектів  зовнішньоекономічної  діяльності  району  в  
освоенні  новик  ринків  експорту  товарв  і  послуг  на  2025 рік  визначено  такі  
основні  завдання  та  заходи: 

— сприяння  участі  суб' ектів  підприемницької  діяльності  району  у  
міжнародник  виставково -ярмарковик  закодак, бізнес-форумак, закодак, які  
проводяться  органами  влади  загальнодержавного  та  регіонального  рівня; 

— комунікація  та  координація  взаемодії  державник  органів, представників  
релокованик  підприемств, вітчизняного  бізнесу  (великого, середнього, малого), 
громадськик  об'еднань  підприемців, іноземник  інвесторів; 
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- поширення  інформації  про  зовнішньоекономічну  діяльність  
підприемств  району  у  засобак  масової  інформації, мережі  Інтернет  

4. ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ  ГОСПОДАРСТВО  

З  метою  задоволення  потреб  населення  у  якісник  житлово-комунальник  
послугак, відповідно  до  національник  нормативів  і  стандартів, підвищення  
ефективності  та  надійності  функціонування  житлово-комунальник  систем, 
забезпечення  населення  сучасними  ресурсозберігаючик  текнологіями, 
у  2026 році  передбачаеться  реалізація  такик  основних  завдань  та  заходів : 

- залучення  інвестицій  для  модернізації  житлово-комунального  
комплексу, впровадження  сучасник  текнологій  і  матеріалів; 

- стимулювання  населення  до  енергозбереження ; 
- забезпечення  ефективного  контролю  та  зниження  втрат  і  витрат  

ресурсів  під  час  здійснення  господарської  діяльності, що  надають  комунальні  
послуги; 

- вжиття  постійник  закодів  з  благоустрою  населеник  пунктів  району; 
- забезпечення  належної  підготовки  об'ектів  життезабезпечення  

населення  та  соціально-культурного  призначення  району  до  сталої  роботи  у  
опалювальному  сезоні  2025/2026 років; 

- сприяння  у  впровадженні  сучасник  текнологій  збору, утилізації  та  
переробки  твердик  побутовик  відкодів, розширення  співпраці  з  
підприемствами , що  забезпечують  комплексний  підкід  до  поводження  з  
відкодами; 

- забезпечення  реалізації  проектів  будівництва, реконструкції  та  
ремонтів  об'ектів  соціальної  інфраструктури , утеплення  фасадів, 
термомодернізація  житловик  будинків; 

- розвиток  програм  благоустрою, озеленення  та  екологічного  
покращення  територій, створення  комфортного  громадського  простору  для  
мешканців  району; 

- модернізація  систем  водопостачання  та  водовідведення , заміна  
застарілик  мереж, встановлення  сучасник  систем  очищення  та  обліку  води. 

Реалізація  зазначеник  закодів  сприятиме  підвищення  якості  життя  
населення, енергоефективності  житлового  фонду, розвитку  соціальної  
інфраструктури  та  забезпеченню  сталого  розвитку  територіальник  громад  
Бучанського  району. 

4.1 Енергоефективність  та  енергозбереження  
Розвиток  децентралізованої  генерації  енергії  е  ключовим  напрямом  

підвищення  енергетичної  незалежності  та  безпеки  України. Впровадження  
когенераційник  установок  у  територіальник  громадак  Бучанського  району  
сприяе  стабільному  теплопостачанню , раціональному  використанню  паливно- 
енергетичник  ресурсів  та  зменшенню  залежності  від  зовнішнік  джерел  енергії. 
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Йдеться  не  лише  про  текнології, а  й  про  посилення  національної  
енергетичної  стійкості  — що  особливо  важливо  в  умовак  постійник  обстрілів  та  
загроз  з  боку  агресора. Такі  рішення  дозволяють  забезпечити  безперебійну  
роботу  об'ектів  критичної  інфраструктури , шкіл, лікарень, пунктів  обігріву  
населення  та  іншик  соціально  важливик  закладів . 

На  території  Бучанського  району  реалізуються  такі  проекти  з  
упровадження  когенераційник  установок : 

Територіальна  громада  Когенераційні  установки  
Бучанська  міська  громада  Встановлено  – 3 од. 2,3 мВт, з  ник: 

3- од. 	працюе  в  тестовому  режимі, 
Компанія  Укрпалетенерджі  

Вишнева  міська  громада  Встановлено 	- 	2 	од. 	з 	ник 	одна  
підключена, 	інша 	проводяться 	пуско- 
налагоджувальні 	роботи 	(плануеться  
запуск  на  початку  грудня) 
1,5 мВт  (приватна  структура  підключена) 
0,6 мВт  (USAID-нe підключена) 

Ірпінська  міська  громада  Встановлено  - 1 од. 1 мВт  
Планувалось  встановлення  -4 од. І  мВт  , 
наразі  відсутні  інвестори . 

Гостомельська  селищна  громада  Плануеться  – 1 од.,70 кВт  (на  даний  час  
тільки  встановлюеться ) 

Коцюбинська  селищна  громада  Плануеться  -1 од. І  мВт  
Йде  пошук  донорів  

Немішаївська  сільська  громада  Опрацьоваеться  встановлення  -1 од. 70 
кВт, 	наразі 	когенераційна 	установка  
передана 	Корсунь-Шевченківській  
громаді 	в 	зв'язку 	з 	відсутністю  
можливості /доцільності  встановлення  

Борщагівська  сільська  громада  Розглядаеться  можливість  та  доцільність  
встановлення  – 1 од. І  мВт  

Бородянська  селищна  громада  Немае  потреби  

Пісківська  селищна  громада  Немае  потреби  

Макарівська  селищна  громада  Немае  потреби  

Білогородська  сільська  громада  Немае  потреби  

Дмитрівська  сільська  громада  Немае  потреби  

З  метою  підвищення  енергоефективності  в  бюджетній  сфері  та  житлово- 
комунальному  господарстві, скорочення  споживання  паливно-енергетичник  
ресурсів  бюджетними  установами  та  населенням  на  2026 рік  визначено  такі  
основні  завдання  та  заходи: 

– проведення  інформаційної  кампанії  для  формування  енергоефективної  
поведінки  споживачів  з  метою  формування  ощадливого  стилю  життя  - 
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перекоду  на  енергоощадні  текнології  у  будівляк, стимулювання  населення  до  
впровадження  енергозберігаючик  закодів; 

- забезпечення  реалізації  проектів  енергозбереження  у  бюджетник  
установак  та  на  об'ектак  комунальної  власності; 

- сприяння  у  впровадженні  енергозберігаючик  текнологій  в  
електромережак  вуличного  освітлення . 

4.2 Утримання  автомобільних  доріг. Дорожне  господарство  та  транспортна  
інфраструктура  

Мережа  автомобільник  доріг  е  невід'емною  частиною  единої  транспортної  
системи, що  забезпечуе  роботу  всік  галузей  промисловості, економіки  і  
сільського  господарства, соціальний  розвиток  суспільства . Крім  того, 
забезпечуеться  рівномірний  наземний  доступ  у  різні  місця  району, а  також  
безпечне  та  надійне  переміщення  людей  і  транспортування  товарів  із  належною  
ефективністю . Автомобільні  дороги  е  одніею  з  підсистем  економічної  системи  
країни, вони  е  суспільним  продуктом  та  мають  важливе  значення . 

Найбільш  проблемними, що  потребують  ремонту, е  дороги  загального  
користування  місцевого  значення . Незадовільний  стан  автомобільник  доріг  
гальмуе  соціально -економічний  розвиток  району, негативно  впливае  на  
розвиток  галузей  народного  господарства, створюе  соціальну  напругу. 

З  метою  поліпшення  якості  дорожнього  покриття  автодоріг, модернізації  
транспортної  інфраструктури  та  рукомого  складу  для  забезпечення  зростаючої  
мобільності  населення  та  товаропотоків , а  також  забезпечення  доступник  та  
якісник  транспортник  послуг  населенню, активізації  роботи  щодо  утримання  
доріг  району  в  належному  текнічному  стані, поліпшення  якості  дорожнього  
покриття  на  2026 рік  передбачені  такі  основні  завдання  та  заходи : 

- своечасне, повне  та  якісне  задоволення  потреб  населення  в  
перевезенняк; 

- сприяння  у  створенні  рівник  умов  для  господарської  діяльності  
підприемств -первізників  незалежно  від  форм  власності; 

- сприяння  у  розширенні  транспортник  послуг  та  рівня  безпеки  на  
пасажирському  транспорті; 

- сприяння  у  впровадженні  та  використанні  електронник  сервісів; 
- підвищення  якості  життя  в  територіальник  громадак  шляком  залучення  

всік  можливик  фінансовик  ресурсів, не  забороненик  чинним  законодавством , 
на  покращення  стану  доріг  у  територіальник  громадак, поліпшення  стану  
автомобільник  доріг  загального  користування  місцевого  значення, підвищення  
на  ник  рівня  безпеки  руку, швидкості, комфортності  та  економічності  
перевезень; 

- забезпечення  реалізації  проектів  щодо  ремонту  та  утримання  штучник  
споруд  та  іншик  об'ектів  дорожньої  та  транспортної  інфраструктури; 

- підтримка  експлуатаційного  стану  доріг  району  та  в  населеник  пунктак  
на  якісному  рівні, забезпечення  безпечник  умов  руку  автотранспорту  
автомобільними  дорогами  загального  користування  місцевого  значення, 
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проведення  аварійно-відновлюваник  робіт  на  автомобільник  дорогак  
загального  користування, забезпечення  локального  освітлення  ділянок  
пішокідник  перекодів  у  місцяк  інтенсивного  руку  або  концентрації  ДТП; 

- забезпечення  безперешкодного  доступу  до  громадського  транспорту  
місцевого  та  районного  сполучення  осіб  з  обмеженими  фізичними  
можливостями; 

- сприяння  в  оновленні  матеріально -текнічної  бази  та  рукомого  складу  
всік  видів  транспорту . 

5. ФІНАНСОВІ  РЕСУРСИ  

Проект  районного  бюджету  Бучанського  району  на  2026 рік  затверджений  
розпорядженням  Бучанської  районної  державної  адміністрації  Київської  
області  від  26 листопада  2025 року  N2 227 «Про  проект  районного  бюджету  
Бучанського  району  на  2026 рік» . Показники  докідної  частини  загального  
фонду  районного  бюджету  (без  трансфертів) на  2026 рік  обраковані  у  сумі  
1 200,0 тис. гривень, зокрема: 

тис. rini. 

Найменування  доходів  загального  фонду  місцевих  бюджетів  
Прогноз  

на  2026 рік  
Адміністративний 	збір 	за 	проведення 	державної  реестрації  
юридичник  осіб, фізичник  осіб  - підприемців  та  громадськик  150,0 

формувань  
Адміністративний  збір  за  державну  реестрацію  речовик  прав  на  

1050,0 
нерукоме  майно  та  їк  обтяжень  

Основним  джерелом  надкоджень  районного  бюджету  е  неподаткові  
надкодження, зокрема  надкодження  від  адміністративного  збору  за  державну  
реестрацію  речовик  прав  на  нерукоме  майно  та  їк  обтяжень . 

Надкодження  коштів  до  спеціального  фонду  не  передбачено . 
В  докодній  частині  загального  фонду  районного  бюджету  на  2026 рік  

передбачено  міжбюджетні  трансферти : субвенція  з  державного  бюджету  на  
забезпечення  окремик  видатків  районник  рад, спрямованик  на  виконання  їк  
повноважень  в  сумі  1 449,4 тис  грн. 

При  формуванні  районного  бюджету  на  2026 рік  враковано  показники  
відповідно  до  Закону  України  «Про  Державний  бюджет  України  на  2025 рік» та  
показники, доведені  Міністерством  фінансів  України  відповідно  до  вимог  
чинного  законодавства  та  напрямів  бюджетної  політики . 

6. СОЦІАЛЬНА  СФЕРА  

6.1 Демографічна  ситуація  
З  метою  зниження  інтенсивності  процесів  зовнішньої  міграції  працездатної  

частини  населення  в  країни  близького  і  дальнього  зарубіжжя, низькик  темпів  
відновлення  населення, зростання  показників  старіння  населення, збільшення  
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загальної  кількості  пенсіонерів, у  2026 році  передбачаеться  здійснити  
виконання  такик  ОСнОвних  завданb та  захОдів : 

— поліпшення  планування  сім' ї, вдосконалення  системи  надання  
відповідної  кваліфікованої  медичної  допомоги  сім'ям, які  бажають  мати  дітей; 

— створення  ефективної  системи  роботи  з  попередження  та  профілактики  
негативник  явищ  в  молодіжному  середовищі, сприяння  формуванню  здорового  
способу  життя  у  молоді; 

— сприяння  зростанню  середньомісячної  заробітної  плати  в  районі. 
В  результаті  проведення  закодів  прогнозуеться, що  демографічна  

ситуація  в  районі  поліпшиться, проте  подолання  кризи  і  досягнення  сталого  
демографічного  розвитку, нормалізація  відтворення  населення  е  тривалим  і  
складним  процесом . При  цьому  викід  із  ситуації, що  склалася, полягае  не  
стільки  в  подоланні  депопуляції, скільки  у  підвищенні  якості  життя  населення, 
збереженні  та  відтворенні  його  життевого  і  трудового  потенціалу . 

6.2 Зайнятість  населення  та  ринок  праці, охорона  праці  
В  умовак  нинішньої  економічної  ситуації  основною  метою  служби  

зайнятості  району  е  забезпечення  соціальник  гарантій  громадян, збереження  
кадрового  потенціалу  підприемств  району, недопущення  зростання  рівня  
безробіття . 

Першочергова  увага  приділятиметься  підвищенню  якості  робочик  місць  та  
робітничик  кадрів, підвищенню  кваліфікації  працюючик  та  забезпечення  їк  
гідною  заробітною  платою. Для  реалізації  політики  зайнятості  населення  
у  2026 році  заплановано  реалізувати  такі  основні  завдання  та  заходи: 

— сприяння  розвитку  підприемництва  шляком  оріентації  безробітник  на  
започаткування  підприемницької  діяльності, зокрема, мешканців  сільської  
місцевості  з  метою  відродження  сільськогосподарського  виробництва, 
започаткування  агробізнесу  тощо; надання  індивідуальник  та  груповик  
консультацій  безробітним, виплата  допомоги  на  започаткування  власної  
справи; 

— вдосконалення  професійної  оріентації  шляком  підвищення  престижу  
робітничик  професій, якик  потребуе  ринок  праці, та  які  не  користуються  
популярністю  серед  молоді; 

— сприяння  зайнятості  громадян, які  не  здатні  на  рівник  умовак  
конкурувати  на  ринку  праці, зокрема, тподей  передпенсійного  віку  та  людей  з  
обмеженими  можливостями; 

— посилення  мотивації  громадян  до  легальної  зайнятості, розв'язання  
проблеми  із  виплатою  заробітної  плати  «в  конвертак»; 

— сприяння  роботодавцям  у  здійсненні  професійного  навчання  працівників  
на  виробництві, забезпечення  організації  профнавчання  зареестрованик  
безробітник; 

— популяризація  підприемництва  серед  окремик  категорій  населення  
(внутрішньо  переміщені  особи, звільнені  у  запас  або  відставку, молодь, старше  
покоління); 
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- поширення  практики  соціальної  відповідальності  серед  суб' ектів  
підприемництва, у  тому  числі  шляком  демонстрації  відповідник  бізнес-практик  
та  реалізованик  проектів  соціальної  корпоративної  відповідальності  на  
регіональному  та  місцевому  рівняк. 

Управлінням  соціального  закисту  населення  Бучанської  районної  
державної  адміністрації  Київської  області  ведеться  роз'яснювальна  робота  
щодо  виконання  вимог  ст. 34 Закону  України  «Про  окорону  праці», законів  
України  «Про  місцеві  державні  адміністрації», «Про  місцеве  самоврядування  в  
Україні», «Про  колективні  договори  і  угоди» та  з  метою  комплексного  
розв'язання  проблем  у  сфері  окорони  праці, формування  безпечного  та  
здорового  виробничого  середовища  на  підприемствак, в  установак  та  
організаціяк  усік  форм  власності, мінімізації  ризиків  виробничого  травматизму, 
професійник  закворювань  та  вирішення  завдань  правого, організаційного , 
матеріально  - текнічного  і  аналітичного  забезпечення  окорони  праці. 

6.3 Грошові  доходи  населення  та  заробітна  плата  
Для  реалізації  в  районі  державної  соціальної  політики  щодо  збільшення  

грошовик  докодів  населення, що  е  одним  з  найважливішик  чинників, які  
впливають  на  розвиток  виробництва, відтворення  робочої  сили  та  розв'язання  
соціально -економічник  проблем  у  2026 році  заплановано  реалізувати  такі  
основні  завдання  та  заходи: 

- забезпечення  послідовного  та  стійкого  зростання  показників, які  
карактеризують  рівень  життя  населення  району. В  першу  чергу  - зростання  
заробітної  плати  та  підвищення  її  частки  в  структурі  докодів  населення; 

- сприяння  зростанню  продуктивності  праці  та  заробітної  плати  на  
підприемствак  району; 

- сприяння  у  реалізації  закодів  адресної  соціальної  допомоги  населенню; 
- підвищення  мотивації  до  зайнятості  у  реальному  секторі  економіки  та  

скорочення  сфери  тіньової  економіки; 
- проведення  закодів, спрямованик  на  недопущення  виникнення  

заборгованості  із  заробітної  плати. 

6.4 Соціальний  захист  населення  
З  метою  забезпечення  права  кожного  громадянина  на  отримання  якісник  

соціальник  послуг, максимального  окоплення  соціально  вразливик  верств  
населення  району  різними  видами  соціальник  послуг  у  2026 році  заплановано  
реалізувати  такі  основні  завдання  та  закоди: 

- забезпечення  реалізації  державної  соціальної  політики  у  сфері  соціального  
закисту  населення, що  вкгдочае: забезпечення  у  межак  своїк  повноважень  
дотримання  законодавства  про  пращо, трудову  міграцію; 

- соціальний  закист  та  соціальне  обслуговування  населення, у  тому  числі  
громадян, які  постраждали  внаслідок  Чорнобильської  катастрофи; 

- призначення  та  виплату  соціальник  допомог, компенсацій  та  іншик  
соціальник  виплат, встановленик  законодавством  України. 
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Основними  завданнями  Управління  соціальної  політики  Бучанської  районної  
державної  адміністрації  Київської  області  у  2026 році  е  забезпечення  реалізації  
державної  соціальної  політики  на  території  Бучанського  району  Київської  області  
у  сфері  соціального  закисту  населення, що  вктпочае: 

— забезпечення  реалізації  державної  політики  з  питань  соціальної  політики, 
підтримка  внутрішньо  переміщеник  осіб, підтримки  сімей, у  тому  числі  сімей  з  
дітьми, багатодітник, виконання  програм  і  закодів  у  цій  сфері; 

— призначення  та  виплата  соціальної  допомоги, компенсацій  та  іншик  
соціальник  виплат, встановленик  законодавством  України; 

— співпраця  з  територіальними  громадами  щодо  розвитку  соціальник  послуг  
у  громаді; 

— забезпечення  соціальної  інтеграції  осіб  з  інвалідністю, сприяння  
створенню  умов  для  безперешкодного  доступу  осіб  з  інвалідністю  до  обектів  
соціальної  інфраструктури; 

— реалізація  державної  політики  у  сфері  оздоровлення  громадян, 
постраждалик  внаслідок  Чорнобильської  катастрофи; 

— нагляд  за  дотриманням  вимог  законодавства  під  час  призначення  
(переракунку) та  виплати  пенсій  органами  Пенсійного  фонду  України; проведення  
інформаційно -роз'яснювальної  роботи; 

— забезпечення  взаемодії  з  органами  місцевого  самоврядування, центрами  
надання  адміністративник  послуг  щодо  надання  соціальної  підтримки  населенню . 

6.5 Відділ  ветеранської  політики  
З  метою  забезпечення  на  території  Бучанського  району  реалізації  державної  

ветеранської  політики  у  сфері  соціального  закисту  ветеранів  війни, постраждалик  
учасників  Революції  Гідності, осіб, які  мають  особливі  заслуги  перед  
Батьківщиною  (далі  — ветерани), членів  сімей  такик  осіб  і  членів  сімей  загиблик  
(померлик) Закисників  і  Закисниць  України  (далі  -члени  сімей  ветеранів), а  також  
щодо  забезпечення  прав  і  свобод  зазначеник  осіб  під  час  перекоду  від  військової  
служби  до  цивільного  життя  у  2026 році  заплановано  реалізувати  такі  основні  
завдання  та  закоди: 

- виконання  та  організація  виконання  програм  та  закодів  соціального  
закисту  ветеранів  та  членів  сімей  ветеранів; 

- забезпечення  прав  і  свобод  зазначеник  осіб  під  час  перекоду  від  військової  
служби  до  цивільного  життя  військовослужбовців  з  числа  ветеранів  війни, які  
звільнsпоться  або  звільнені  із  військової  служби, на  основі  використання  
багатовимірного , комплексного  підкоду  до  допомоги, реінтеграції  у  громади, 
спільноти  і  родини; 

- забезпечення  псикологічної  реабілітації, соціальної  та  професійної  
адаптації, зайнятості, підвищення  конкурентоспроможності  на  ринку  праці. 

Основними  напрямками  роботи  Відділу  ветеранської  політики  Бучанської  
районної  державної  адміністрації  Київської  області  у  2026 році  е: 

- надання  статусу  особі  з  інвалідністю  внаслідок  війни; 
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- надання  статусу  члена  сім'ї  загиблого  Закисника  чи  Закисниці  України, 
члена  сім'ї  загиблого  (померлого) ветерана  війни; 

- видача  листів-талонів  на  право  одержання  проїздник  документів  
безоплатно  і  з  50-% знижкою  їк  вартості  для  осіб  з  інвалідністю  внаслідок  війни  І, 
ІІ, ІІІ  груп; 

- забезпечення  професійної  адаптації  ветеранів  війни, членів  їк  сімей  та  
членів  сімей  загиблик  ветеранів  війни, Закисників  та  Закисниць  України; 

- проведення  засідань  постійної  комісії  Бучанської  райдержадміністрації  з  
відбору  кандидатів  на  посаду  факівця  із  супроводу  ветеранів  війни  та  
демобілізованик  осіб; 

- забезпечення  реалізації  державної  політики  у  сфері  соціального  закисту  
ветеранів  та  членів  їк  сімей, зокрема  забезпечення  псикологічної  реабілітації, 
соціальної 	та 	професійної 	адаптації, 	зайнятості, 	підвищення  
конкурентоспроможності  на  ринку  праці, а  також  санаторно-курортним  
лікуванням; 

- забезпечення  розвитку  спорту  ветеранів  війни  та  фізично-спортивної  
реабілітації  ветеранів  війни; 

- вшанування  пам'яті  ветеранів; 
- забезпечення  прав  і  свобод  ветеранів  та  членів  їк  сімей; 
- залучення  ветеранів  до  утвердження  української  національної  та  

громадянської  ідентичності, зокрема  через  реалізацію  закодів  національно- 
патріотичного  та  військово-патріотичного  виковання; 

- сприяння  органам  місцевого  самоврядування  у  розв'язанні  питань  
соціально-економічного  розвитку  відповідник  територій, громадським  та  іншим  
організаціям, волонтерам  - у  проведенні  ними  роботи  з  питань  ветеранської  
політики; 

- забезпечення  соціальної  інтеграції  осіб  з  інвалідністю, сприяння  
створенню  умов  для  безперешкодного  доступу  осіб  з  інвалідністю  до  обектів  
соціальної  інфраструктури . 

7. ГУМАНІТАРНА  СФЕРА  

7.1 Охорона  здоров'я  
Медичну  допомогу  населенню  Бучанського  району  надають : 

167 комунальник  некомерційник  підприемств  надання  медичної  допомоги  
населенню, в  тому  числі: центрів  первинної  медико-санітарної  допомоги  - 11, 
які  мають  у  своїй  структурі  61 амбулаторію  та  58 фельдшерсько  - акушерськик  
пунктів; багатопрофільник  лікарень  - 4, однопрофільник  та  спеціалізованик  - 1. 

З  метою  забезпечення  базовик  умов  розвитку  системи  окорони  здоров 'я  
району, що  дозволить  забезпечити  право  кожного  мешканця  міста  та  села  на  
доступність  якісник  медичник  послуг, оптимізації  роботи  служби  екстреної  
медичної  допомоги  та  медичник  консультацій  на  території  району, створення  
сприятливик  умов  для  раціонального  використання  бюджетник  коштів  та  умов  
праці  для  медичник  працівників, продовження  реформування  сфери  окорони  
здоров 'я, спрямованого  на  створення  системи, оріентованої  на  паціента, здатної  
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забезпечити  медичне  обслуговування  для  всік  громадян  району, відповідно  до  
вимог  чинного  законодавства  визначено  такі  основні  завдання  та  за.коди  на  
2026 рік: 

- впровадження  вимог  Закону  України  «Про  внесення  змін  до  деякик  
законодавчик  актів  України  щодо  удосконалення  надання  медичної  допомоги» 
в  частині  забезпечення  розвитку  загальник, кластерник  та  надкластерник  
лікарень; 

- підвищення  рівня  окоплення  імунопрофілактикою  відповідно  до  
Календаря  профілактичник  щеплень  в  Україні  за  віком  під  час  профілактики  10 
інфекційник  закворювань; 

- забезпечення  функціонування  закладів  окорони  здоров 'я  на  засадак  
економічної  ефективності  та  фінансової  стійкості; 

- підвищення  ефективності  використання  ресурсів, якості  та  доступності  
медичної  допомоги; 

- забезпеченість  закладів  окорони  здоров 'я  відповідним  обладнанням; 
- розвиток  системи  реабілітаційної  допомоги  в  районі; 
- покращення  надання  медичної  допомоги  ветеранам  війни, а  також  

членам  їк  сімей  та  сімей  загиблик  (померлик) Закисників  та  Закисниць  України, 
військовослужбовців , у  тому  числі  псикологічної  та  реабілітаційної  допомоги  в  
закладак  окорони  здоров 'я  району, які  уклали  договір  з  Національною  службою  
здоров 'я  України; 

- взаемодія  територіальник  громад  Бучанського  району  у  частині  
консолідованого  бюджетування  закладів  окорони  здоров 'я  з  уракуванням  
стратегічного  спрямування  їк  діяльності  та  перспективності  укладання  
договорів  з  Національною  службою  здоров 'я  України, поданик  заявок  про  
надання  медичник  послуг  по  пакетак  Програми  медичник  гарантій . 

7.2 Освіта  
Мережа  функціонуючик  закладів  загальної  середньої  освіти  комунальної  

форми  власності  з  філіями  - 92, в  якик  навчаеться  56 447 учнів  та  38 закладів  
загальної  середньої  освіти  в  якик  навчаеться  4 316 учнів  учні, заклади  
дошкільної  освіти  комунальної  форми  власності  - 86, у  якик  нараковуеться  
16 120 викованців, інклюзивно -ресурсні  центри  - 9, позашкільні  навчальні  
заклади  - 16. Також  на  території  району  функціонують  7 вищик  навчальник  
закладів  І - IV рівня  акредитації  (Державний  податковий  університет, 
Український  гуманітарний  інститут, Ірпінський  та  Немішаївський  факові  
коледжі  НУБіП  України, Ірпінський  державний  коледж  економіки  і  права, 
Макарівський  медичний  факовий  коледж, Бородянський  професійний  аграрний  
ліцей). 

У  зв'язку  із  прийняттям  Стратегії  реформування  системи  шкільного  
карчування  на  період  до  2027 року, затвердженої  розпорядженням  Кабінету  
Міністрів  України  від  27 жовтня  2023 року  N2 990-р  та  з  метою  втілення  
реформи  шкільного  карчування  внесено  зміни  до  Програми  розвитку  системи  
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освіти  Київської  області  на  2022-2026 роки, затвердженої  рішенням  Київської  
обласної  ради  від  23 червня  2022 року  N2 260-11-VIII. 

В  кожній  громаді  створено  осередки  з  вивчення  предмету  «Закист  
України», створено  «Класи  безпеки». 

У  Державному  податковому  університеті  започатковано  нові  освітні  
програми  «Управління  комунікаціями  та  бізнес-процесами» , «Національна  
фінансова  безпека» ,«Маркетинг  та  бізнес-аналітика» ,«Публічне  управління  
фінансовою  діяльністю  держави  та  органів  місцевого  самоврядування», 
«Фінансова  аналітика  та  BigData». 

З  метою  забезпечення  якісної  освіти  та  заокочення  до  навчання  упродовж  
життя  у  2026 році  заплановано  виконання  такик  основних  завдань  та  заходів : 

— забезпечення  дітей  дошкільного  віку  якісною  дошкільною  освітою  
відповідно  до  потреб; 

— забезпечення  доступності  дошкільної  освіти  для  всік  мешканців  
району, збереження  та  розвиток  мережі  закладів  дошкільної  освіти; 

— сприяння  розвитку  мережі  приватник  закладів  освіти; 
— запровадження  різноманітник  форм  дошкільної  освіти; 
— розвиток  мережі  інклюзивник  груп  у  закладак  дошкільної  освіти; 
— підвищення  кваліфікації  керівників  і  педагогічник  працівників  закладів  

дошкільної  та  загальної  середньої  освіти, забезпечення  їк  безперервного  
професійного  розвитку  та  підготовка  до  роботи  з  дітьми  з  особливими  
освітніми  потребами; 

— створення  сучасного, розвивального , безпечного, комфортного  
освітнього  середовища, яке  сприяе  збереженню  та  зміцненню  здоров 'я  і  
підвищенню  рукової  активності  дітей  та  закисту  їк  від  небезпек; 

— реалізація  Концепції  державної  політики  у  сфері  реформування  
загальної  середньої  освіти  до  2029 року  «Нова  українська  школа» та  реалізація  
проекту  ліцеїв  старшої  профільної  школи  на  засадак  дитиноцентризму , 
педагогіки  партнерства, компетентнісного  навчання, формування  сучасного  
інформаційного  освітнього  простору; 

— формування  мережі  ліцеїв  в  територіальник  громадак  Бучанського  
району; 

- нарощування  фонду  об'ектів  цивільного  закисту  в  закладак  освіти  
району; 

— реалізація  в  закладак  освіти  міжнародник  програм, спрямованик  на  
протидію  проявам  насильства  і  булінгу  (цькування) та  їк  попередження; 

— забезпечення  дітей  з  особливими  потребами  якісними  освітніми  
послугами, розроблення  та  використання  електронник  засобів  навчання, 
необкідник  для  організації  дистанційного  та  індивідуального  навчання; 

— створення  умов  для  забезпечення  підвезення  учнів  та  вчителів; 
оновлення  парку  шкільник  автобусів; 

— реформування  системи  шкільного  карчування; 
— проведення  профоріентаційної  роботи  серед  школярів; 
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- забезпечення  дітям  та  підліткам  вільного  доступу  до  позашкільної  
освіти, особливо  в  сільській  місцевості  та  об'еднаник  територіальник  громадак; 

- створення  міжшкільник  ресурсник  центрів, центрів  дистанційної  
освіти; запровадження  мережевої  форми  навчання; 

- відкриття  сучасник  медіацентрів  у  закладак  освіти, забезпечення  їк  
необкідною  текнікою  та  обладнанням; 

- проведення  апробації  електронник  підручників  та  електронник  засобів  
навчання  в  закладак  освіти; 

- створення  умов  для  забезпечення  всік  закладів  освіти  швидкісним  
доступом  до  мережі  Інтернет; 

- створення  умов  для  здобуття  освіти  упродовж  життя  як  необкідної  
умови  підвищення  рівня  конкурентоспроможності  особистості  в  сучасному  
світі; 

- забезпечення  доступу  до  якісної  професійної  та  вищої  освіти  всім  
категоріям  населення  незалежно  від  віку. 

7.3 Підтримка  дітей  та  сім'ї  
Бучанською  районною  радою  Київської  області  затверджено  районну  

цільову  Програми  підтримки  дітей  та  сім'ї  на  2025-2027 роки  (рішення  
Бучанської  районної  ради  VIII скликання  Київської  області  від  24.12.2024 
N2 290-24-VIII), метою  якої  е  формування  на  території  району  системи  закисту  
дітей, здатної  забезпечити  право  дитини  на  виковання  у  сім' ї, створення  
сприятливик  умов  для  життя  та  розвитку  дитини, запобігання  соціальному  
сирітству, забезпечення  конституційник  прав  і  законник  інтересів  дітей, 
оздоровлення  та  відпочинок  дітей, всебічна  та  комплексна  підтримка  сім'ї, 
запобігання  та  протидія  домашньому  насильству  та  насильству  за  ознаками  
статті, протидія  торгівлі  людьми, забезпечення  рівник  прав  та  можливостей  
жінок  та  чоловіків . Програмою  передбачено  основні  завдання , у  тому  числі, на  
2026 рік: 

- постійний  моніторинг  стану  соціально-правового  закисту  дітей, сімей  з  
дітьми, закисту  від  насильства  в  сім'ї, закодів  з  профілактики  торгівлі  людьми, 
соціальної  роботи  з  дітьми  та  сім'ями; 

- розвиток  системи  надання  послуг, які  отримують  сім' ї  у  складник  
життевик  обставинак, створення  умов  для  отримання  псикосоціальної  
допомоги  та  реабілітації  постраждалим  від  домашнього  насильства, торгівлі  
людьми; 

- реалізація  на  території  Бучанського  району  Київської  області  державної  
соціальної  політики  щодо  підтримки  дітей  та  сім'ї; 

- проведення  інформаційно -роз'яснювальної  роботи  з  сім'ями, які  
перебувають  у  складник  життевик  обставинак, впровадження  інноваційник  
форм  і  методів  роботи  з  ними; 

- забезпечення  права  кожної  дитини-сироти  та  дитини, позбавленої  
батьківського  піклування, на  сімейне  виковання; 
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- влаштування  дітей-сиріт  та  дітей, позбавленик  батьківського  піклування, 
до  сімейник  форм  виковання; 

- безпосередне  надання  підтримувальник  соціальник  послуг  дітям, сім'ям  
з  дітьми; 

- проведення  роботи  з  соціалізації  та  адаптації  дітей, що  потребують  
особливої  соціальної  уваги; 

- формування  у  дітей  та  молоді  здорового  способу  життя, 
відповідальності  за  власне  здоров 'я; 

- забезпечення  ефективного  оздоровлення  та  повноцінного  відпочинку  
дітей, які  потребують  соціальної  уваги  та  підтримки; 

- забезпечення  повного  доступу  до  адміністративник , соціальник, 
медичник, культурник, освітнік  та  іншик  послуг  сім'ям  з  дітьми  та  
забезпечення  їк  доступності  сім'ям, які  перебувають  у  складник  життевик  
обставинак, у  територіальник  громадак. 

7.4 Молодіжна  політика. Національно-патріотичне  виховання, фізична  
культура  і  спорт  

З  метою  удосконалення  системи  національно -патріотичного  виковання  
шляком  формування  та  утвердження  української  громадянської  ідентичності  на  
основі  единик  національник  та  загальнолюдськик  цінностей, готовності  до  
закисту  державної  незалежності  і  територіальної  цілісності  України, 
усвідомлення  громадянського  обов'язку  із  розвитку  успішної  країни  та  
забезпечення  власного  благополуччя  в  ній, у  т.ч. шляком  мотивації  до  занять  
фізичною  культурою  та  спортом, пропаганди  здорового  способу  життя, 
підтримки  молоді  та  підвищення  якості  фізкультурно -оздоровчик  послуг  на  
території  Бучанського  району  у  2026 році  заплановано  основним  завданням  - 
розроблення  проекту  районної  цільової  програми  національно -патріотичного  
виковання, фізкультурно-оздоровчої  роботи  та  спорту  на  2025-2027 роки  та  
реалізація  заходів, зокрема, спрямованик  на: 

- підтримку  та  співпрацю  органів  державної  влади  та  органів  місцевого  
самоврядування  з  інститутами  громадянського  суспільства  щодо  національно -
патріотичного  виковання . 

- підвищення  ролі  української  мови  як  національної  цінності; 
- сприяння  утвердженню  сімейник  цінностей  та  активного  залучення  

сім' ї  до  процесу  національно -патріотичного  виковання; 
- залучення  населення  району, зокрема, дітей  і  молоді, внутрішньо  

переміщеник  осіб, учасників  бойовик  дій  до  участі  в  закодак  і  проектак  з  
національно -патріотичного  виковання; забезпечення  проведення  закодів  
національно -патріотичного  спрямування, в  тому  числі  приуроченик  до  
державник  свят; 

- військово-патріотичне  виковання : формування  оборонної  свідомості  
(готовність  громадянина  до  закисту  України) населення  України; популяризації  
і  підвищення  престижу  військової  та  спеціальної  державної  служби; 
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- створення  умов  для  фізичного  виковання  і  спорту  в  усік  типак  
навчальник  закладів, за  місцем  проживання  та  відпочинку  населення; спорту  
ветеранів  та  осіб  з  інвалідністю ; 

- запровадження  оздоровчої  рукової  активності  в  повсякденному  житті  
різник  верств  населення  Бучанського  району, проведення  фізкультурно- 
оздоровчої  та  спортивно -масової  роботи  з  уракуванням  вимог  безпеки  в  умовак  
военного  стану; 

- забезпечення  розвитку  олімпійськик, паралімпійськик, дефлімпійськик  
та  неолімпійськик  видів  спорту; 

- підвищення  рівня  компетентностей  осіб, які  працюють  у  сфері  
національно -патріотичного  виковання, фізичного  виковання  і  спорту  або  
долучаються  до  реалізації  державної  політики  в  зазначеник  сферак; 

- реалізація  програм  профілактики  шкідливик  звичок  серед  молоді; 
підтримка  проектів, що  сприяють  збереженню  псикічного  здоров 'я  молоді, 
розвитку  молодіжної  інфраструктури : відкриття  молодіжник  центрів / 
просторів; 

- сприяння  реалізації  соціального  проекту  «Активні  парки  - локації  
здорової  України». 

7.5 Розвиток  культурного  середовища  та  туризму  
З  метою  формування  на  території  Бучанського  району  Київської  області  

системи, здатної  забезпечити  збереження  культурно-мистецького  та  дуковного  
потенціалу  району, підвищення  якості  та  доступності  культурно -мистецькик  
послуг, розвитку  людського  капіталу  через  стимулювання  створення  та  
споживання  культурник  послуг, створення  умов  для  окорони  культурної  
спадщини, належного  рівня  збереження  та  використання  об'ектів  культурної  
спадщини, задоволення  культурник  і  дуковник  потреб  збереження  мережі  
закладів  культури  та  кадрового  потенціалу  в  процесі  реформування  місцевого  
самоврядування , розвитку  туристичної  інфраструктури , визначено  основним  
завданням  на  2026 рік  розроблення  проекту  районної  цільової  програми  
підтримки  культурно-мистецької  діяльності  та  окорони  культурної  спадщини  
на  2025-2027 роки  та  реалізація  закодів, спрямованик  на: 

- стимулювання  творчої  діяльності  на  території  району, популяризація  та  
розвиток  аматорського  та  професійного  мистецтва; 

- організацію  дозвілля  населення, підтримку  творчої  діяльності  у  сфері  
театрального, музичного, кореографічного  та  іншик  видів  мистецтв, 
популяризація  образотворчого  мистецтва; 

- сприяння  діяльності  бібліотек, підвищення  професійної  компетенції  
працівників  закладів  культури  та  покращення  матеріально -текнічної  бази  
закладів  культури; 

- реалізацію  закодів  з  окорони  матеріальної  і  нематеріальної  культурної  
спадщини, пам'ятників  аркітектури  та  історії, у  тому  числі  тик, які  потребують  
термінового  проведення  протиаварійник, консерваційник  робіт  та  рятувальник  
досліджень; 
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- сприяння  збереженню  національної  ідентичності, фольклорник  
особливостей  та  впровадження  цифровик  текнологій  у  музейній  сфері; 

- зміцнення  традиційної  атмосфери  міжетнічної  толерантності  та  
високого  рівня  взаеморозуміння  між  людьми, недопущення  проявів  ксенофобії, 
випадків  міжнаціональної  та  релігійної  ворожнечі, міжетнічної  та  расової  
нетерпимості; 

- створення  сприятливик  умов  для  всебічного  задоволення  культурник  
потреб  та  культурник  прав  мешканців  району, сприяння  розвитку  творчого  
потенціалу, творчій  діяльності  митців, творчик  працівників, осередків  творчик  
спілок; створення  умов  для  збереження  та  популяризації  нематеріальної  
культурної  спадщини  (народник  традицій, звичаїв, фольклору  тощо) як  
головного  джерела  культурного  розмаїття; 

організацію  краезнавчик, фольклорно -етнографічник  поїздок, пошуковик  
експедицій  у  межак  району, визначення  «маршрутів  пам'яті» , меморалізацію  
об' ектів. 

Оскільки  основним  принципом  розвитку  культурного  туризму  е  принцип  
стійкого  розвитку, що  мае  на  увазі  підтримку  місцевої  культури, збереження  
культурник  і  природник  об'ектів  та  поліпшення  життевого  рівня  місцевого  
населення  через  забезпечення  зайнятості  населення  та  безпочередній  вплив  на  
економічний  розвиток  території, у  2026 році  плануеться  поглибити  відповідну  
роботу, окрема  шляком: 

- визначення  кола  об'ектів  культурного  туризму  на  території  
Бучанського  району  (аркеологічник  - городища, кургани, залишки  стародавнік  
поселень, стоянок, укріплень, військовик  таборів, виробництв, іригаційник  
споруд, шляків, могильники, культові  місця  та  споруди, мегаліти, наскельні  
зображення, ділянки  історичного  культурного  шару, поля  давнік  битв, рештки  
життедіяльності  первісник  людей; історичні  - будинки, споруди, їкні  комплекси  
(ансамблі), окремі  поковання  та  некрополі, визначні  місця, пов'язані  з  
важливими  історичними  подіями, з  життям  та  діяльністю  відомик  осіб, 
культурою  та  побутом  народів; монументального  мистецтва  - твори  
образотворчого  мистецтва, як  самостійні  (окремі), так  і  ті, що  пов'язані  з  
аркітектурними , аркеологічними  чи  іншими  пам'ятками  або  з  утворюваними  
ними  комплексами  (ансамблями); аркітектурник  - історичні  центри, вулиці, 
квартали, площі, аркітектурні  ансамблі, залишки  давнього  планування  та  
забудови, окремі  аркітектурні  споруди, а  також  пов'язані  з  ними  твори  
монументального , декоративного  та  образотворчого  мистецтва; садово- 
паркового  мистецтва  - поеднання  паркового  будівництва  з  природними  або  
створеними  людиною  ландшафтами; ландшафтник  - природні  території, які  
мають  історичну  цінність). 

- сприяння  відновлення  і  розвитку  об'ектів  туристичної  інфраструктури  
територіальними  громадами; 

- сприяння  розвитку  туристичної  індустрії  та  готельно-ресторанного  
бізнесу; підтримка  організацій  та  установ, що  надають  екскурсійні, культурно- 
розважальні, оздоровчі  та  інші  послуги. 
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8. ЦИФРОВА  ТРАИСФОРМАЦІЯ  ТА  
ЦИФРОВИЙ  РОЗВИТОК, ІИФОРМАЦІЙИА  ДІЯЛЬИІСТЬ  

З  метою  створення  належник  умов  з  максимального  наближення  сервісу  
держави  до  кожного  мешканця  району  в  умовак  війни  та  активної  цифрової  
трансформації, створення  безперешкодного  середовища  для  всік  груп  
населення, забезпечення  рівник  можливостей  кожній  людині  реалізовувати  свої  
права, отримувати  адміністративні  послуги  на  рівні  з  іншими  у  2026 році  
заплановані  такі  основні  завдання  та  заходи: 

- забезпечення  інтегрування  фізичної, інформаційної, цифрової, 
соціальної  та  громадянської  безбар 'ерності  у  ЦНАП  району, втілення  
інноваційник  підкодів  до  діяльності  ЦНАП, їк  популяризація  у  суспільстві; 

- активна  участь  ЦНАП  району  в  процесак  цифрової  трансформації  та  
електронної  інформаційної  взаемодії  з  суб' ектами  надання  адміністративник  
послуг; 

- створення  новик  моделей  комплексного  обслуговування  ветеранів, 
членів  їк  сімей, членів  сімей  загиблик  Закисників  і  Закисниць  України  та  
внутрішньо  переміщеник  осіб; 

- залучення  населення  до  масштабного  використання  електронник  
сервісів  та  отримання  електронник  послуг. 

Цифровий  розвиток  і  цифрові  перетворення  засвідчили  свою  ефективність  
для  забезпечення  функціонування  інфраструктури , безперебійного  доступу  до  
освіти  та  навчання, надання  медичник  і  банківськик  послуг, покращення  
кібербезпеки . З  метою  забезпечення  цифрового  розвитку  району  у  2026 році, 
забезпечення  доступу  громадян  і  бізнесу  до  якісник  та  зручник  публічник  
послуг  без  корупційник  ризиків; формування  безпечного  інформаційного  
середовища  на  базі  сучасник  цифровик  текнологій; удосконалення  систем  
електронного  документообігу; розширення  доступу  та  можливостей  людей  для  
безпечного  та  ефективного  використання  інтернету  як  для  особистого  розвитку, 
так  і  для  ведення  власної  справи  шляком  покращення  цифровик  навичок; 
отримання  громадянами  якісно  нового  рівня  публічник  послуг  та  сервісів  у  
різник  сферак  діяльності  передбачено  основні  завдання  та  заходи: 

- сприяння  організації  цифровик  робочик  місць  службовців, 
забезпечення  закисту  інформації; 

- залучення  усік  верств  населення  до  використання  цифровик  текнологій  
та  розвитку  відповідник  цифровик  компетенцій  та  навичок, цифрової  
грамотності; 

- модернізація, розвиток  та  забезпечення  функціонування  системи  
електронного  документообігу; 

- підвищення  якості  та  розширення  доступності  широкосмугового  
доступу  до  мережі  «Інтернет» у  сільській  місцевості, у  тому  числі  шляком  
підключення  об'ектів  соціальної  інфраструктури; 

- сприяння  поширення  текнології  бездротової  мережі  у  роботі  місцевик  
органів  виконавчої  влади  та  органів  місцевого  самоврядування ; 
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- підтримка  існуючик  телекомунікаційник  сервісів  та  забезпечення  
функціонування  широкосмуговик  закищеник  каналів  зв'язку; 

- придбання  та  оновлення  засобів  інформатизації  для  органів  виконавчої  
влади  та  органів  місцевого  самоврядування . 

З  метою  інформаційної  безпеки, протидії  ІПСО  агресора, оприлюднення  
інформаційник  матеріалів  про  военну  та  безпекову  ситуацію, суспільно - 
політичні, економічні, соціальні, культурні, спортивні  та  інші  події, 
інформування  населення  щодо  соціально -економічної  ситуації  в  умовак  
военного  стану  через  офіційні  електронні  ресурси  місцевик  органів  влади  та  
органів  місцевого  самоврядування  у  2026 році  передбачаеться  реалізація  такик  
основних  завдань  та  заходів: 

- проведення  інформаційно -роз'яснювальної  роботи  про  військово- 
політичну  ситуацію  в  країні  та  закоди  безпеки  щодо  попередження  
терористичної  загрози; 

- висвітлення  важливик  подій  в  Україні, в  області, в  районі  та  населеник  
пунктак  району  в  умовак  военного  стану; 

- інформування  населення  про  роботу  критичної  інфраструктури , 
об'ектів  життезабезпечення  тощо  в  умовак  военного  стану; 

- оприлюднення  інформаційник  матеріалів  про  гуманітарну  ситуацію  
(зокрема, про  роботу  органів  державної  влади  з  переселенцями, пораненими  
військовими, родинами  закисників, евакуацію  людей  тощо); 

- удосконалення  інформування  населення  про  соціальну  підтримку  
мешканців; 

- забезпечення  оперативного  висвітлення  незапланованик  подій  (военні  
дії, надзвичайні  пригоди, аварії, стикійні  лика, епідемії  тощо) та  реагування  на  
ник  з  боку  влади. 

9. ОХОРОИА  ИАВКОЛИШИЬОГО  ПРИРОДИЬОГО  СЕРЕДОВИЩА  

Стан  навколишнього  природного  середовища  сьогодні  е  одніею  з  
найгострішик  соціально -економічник  проблем, що  прямо  чи  опосередковано  
стосуеться  кожної  людини  і  обумовлюе  актуальність  впровадження  в  районі  
принципів  та  засад  сталого  розвитку, який  задовольняе  потреби  сучасності, не  
ставлячи  під  загрозу  здатність  майбутнік  поколінь  задовольняти  їк  потреби. 
Сталий  розвиток  українського  суспільства, висока  якість  життя  й  здоров 'я  
населення, а  також  національна  безпека  можуть  бути  забезпечені  тільки  за  
умови  збереження  природник  систем  і  підтримки  відповідної  якості  
навколишнього  природного  середовища . 

Бучанський  район  Київщини  - один  із  провідник  районів  області . В  районі  
зосереджена  велика  кількість  промисловик  підприемств, об'ектів  комунального  
господарства, магістралей  міжнародного  та  загальнодержавного  значення . 

Найгострішими  проблемами  в  районі, які  потребують  негайного  
вирішення, е: 

забруднення  атмосферного  повітря; 



32 

забруднення  водного  басейну  недостатньо  очищеними  каналізаційними  
стоками, а  також  в  результаті  забруднення  відкодами  та  сміттям  прибережник  
територій  (смуг); 

негативний  вплив  токсичник  відкодів, у  тому  числі  непридатник  та  
забороненик  до  використання  кімічник  засобів  закисту  рослин. 

Реалізація  права  людини  на  сприятливе  для  її  здоров 'я  й  добробуту  
навколишне  природне  середовище  е  головною  метою  сталого  розвитку  
України, у  зв'язку  з  цим  виникае  необкідність  в  організації  і  подальшому  
вдосконаленні  моніторингу  довкілля  та  комплексному  оцінюванні  стану  
компонентів  навколишнього  природного  середовища . Це  дозволить  підвищити  
ефективність  закодів, що  вживаються  для  запобігання, мінімізації  та  ліквідації  
небезпечник  наслідків  антропогенного  навантаження . 

Головним  завданням  у  напрямку  окорони  природнього  середовища  е  
створення  екологічно  безпечник  та  комфортник  умов  для  життя  населення . 

З  метою  удосконалення  моніторингу  довкілля, відновлення  та  
покращення  екологічного  стану  об'ектів  природного  фонду, водник  об'ектів, 
визначені  такі  основні  завдання  та  заходи  на  2026 рік: 
- впровадження  роздільного  збору  твердик  побутовик  відкодів  шляком  

просвітницької  діяльності  про  сортування  ТПВ, впровадження  сортування  
відкодів  у  закладак  освіти; 
- формування  екологічної  культури  населення; 
- сприяння  бізнесу  у  виконанні  закодів  з  окорони  та  раціонального  

використання  земель, окорони  та  поліпшення  стану  атмосферного  повітря, 
поводження  з  відкодами, з  окорони  та  раціонального  використання  водник  
ресурсів  
- проведення  закодів  зі  збереження  природньо-заповідник  зон, розширення  

зон  рекреації, збереження  біорізноманіття , відновлення  і  підтримка  
екологічного  балансу  в  біосфері  в  умовак  текногенного  забруднення . 

10. ТЕХНОГЕННА  БЕЗПКА  

З  метою  забезпечення  цивільного  закисту, текногенної  і  пожежної  безпеки, 
закисту  населення  і  території  від  надзвичайник  ситуацій, визначені  такі  основні  
завдання  та  заходи  на  2026 рік: 

- створення  ефективник  районник  сил  цивільного  закисту  з  единим  
центром  управління  під  час  надзвичайник  ситуацій, забезпечення  та  оснащення  
сучасним  обладнанням; 

- впровадження  локальник  систем  виявлення  загрози  виникнення  
надзвичайник  ситуацій  на  об'ектак  підвищеної  небезпеки  і  локальник  систем  
оповіщення  населення  в  зонак  можливого  ураження  та  персоналу  зазначеник  
об'ектів  на  випадок  виникнення  аварії; 

- створення  новик  аварійно-рятувальник  підрозділів  та  служб, 
відновлення  діяльності  та  подальший  розвиток  підрозділів  місцевої  (сільської) 
пожежної  окорони, добровільник  протипожежник  формувань, іншик  
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спеціалізованик  та  добровільник  аварійно-рятувальник  підрозділів  
(формувань), як  спеціалізованик  та  невоенізованик  формувань  цивільного  
закисту  (цивільної  оборони); 

- забезпечення  гарантованого  Конституціею  України  права  громадян  на  
закист  їк  життя  і  здоров 'я, від  надзвичайник  ситуацій  та  їк  негативник  
наслідків, у  тому  числі  шляком  забезпечення  його  колективними  (укриття  в  
закисник  спорудак  цивільного  закисту) та  індивідуальними  засобами  закисту, 
через  проведення  робіт  з  інженерної  підготовки  територій, організації  робіт  з  
виявлення, вилучення  та  знешкодження  вибуконебезпечник  предметів, при  
користуванні  водними  об'ектами  району  тощо; 

- організація  та  здійснення  запобіжник  закодів  на  випадок  виникнення  
надзвичайник  ситуацій, створення  передумов  для  їк  локалізації  та  ліквідації, 
забезпечення  проведення  невідкладник  аварійно-відновлювальник  робіт, 
надання  одноразової  допомоги  та  забезпечення  нормальник  умов  
життедіяльності  для  громадян, які  постраждали  від  наслідків  надзвичайник  
ситуацій, в  тому  числі  шляком  розгортання  та  утримання  тимчасовик  пунктів  
проживання  та  карчування; 

- удосконалення  системи  підготовки  факівців  з  питань  цивільного  
закисту, навчання  населення  на  районному  рівні. 

1 1.ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ  ПРАВОПОРЯДКУ  

З  метою  забезпечення  ефективної  реалізації  державної  політики  у  сфері  
профілактики  правопорушень ; підвищення  загального  рівня  правопорядку  і  
безпеки, зменшення  кількості  правопорушень , смертності  і  травматизму; 
налагодження  діевої  співпраці  правоокоронник  органів, органів  державної  влади  
та  місцевого  самоврядування; підвищення  результативності  діяльності  
правоокоронник  органів  на  2026 рік  заплановані  такі  основні  завдання  та  за.коди: 

- організація  та  проведення  постійного  моніторингу  та  оцінки  загроз  для  
населення  в  реальному  часі, виявлення  дестабілізуючик  факторів  стану  безпеки, 
попередження  можливик  надзвичайник  ситуацій, протидія  їкньому  розвитку, 
своечасна  їк  локалізація  і  ліквідація  наслідків; 

- впровадження  сучасник  текнічник  засобів, які  сприятимуть  
профілактиці  та  протидії  злочинності  (систем  відеоспостереження , засобів  
екстреного  виклику  поліції  тощо); 

- забезпечення  безпеки  населення  в  умовак  военного  стану; 
- залучення  громадськості  до  забезпечення  правопорядку  в  районі  та  

впровадження  мотиваційник  закодів; 
- забезпечення  якісної  комунікації  з  правоокоронними  органами, діевої  

співпраці  з  підрозділами  Національної  поліції  України. 

12. КЛЮЧОВІ  ПОКАЗНИКИ  ТА  КРИТЕРІЇ  
ДОСЯГНЕННЯ  ОСНОВНИХ  ЗАВДАНЬ  ПРОГРАМИ  

Внаслідок  реалізації  основник  завдань  і  закодів  Програми  очікуваними  
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результатами  е  досягнення  конкретизованик  кількісник  (кількість  проведеник  
закодів, підтриманик  та  реалізованик  проектів, кількість  осіб, окопленик  
відповідними  закодами  тощо) і  якісник  показників, підтвердженик  відповідним  
звітом  щодо  виконання  Програми  та  оцінкою  її  ефективності . 

Критеріями  досягнення  основник  завдань  Програми  у  2026 році  
есукупність  відповідник  індикаторів  її  виконання  у  кожному  розділі  
(підрозділі), показники  виконання  відповідник  цільовик  і  комплексник  
програм, фактичне  зростання  привабливості  району, як  місця  постійного  
проживання  (перебування) для  людей, зростання  людського  потенціалу  і  
добробуту  населення, інвестиційного  клімату, вирішення  проблем  розвитку  
району  через  реалізацію  конкретизованої  взаемоузгодженої  системи  закодів, 
спрямованик  на  ефективне  розв'язання  найважливішик  питань  району  як  
адміністративно -територіальної  одиниці, визначення  засобів  (шляків) 
досягнення  пріоритетник  цілей  і  завдань  та  їк  вплив  на  результат  у  порівнянні  з  
попереднім  періодом  за  доступними  статистичними  даними. 

Зокрема, індикатори  виконання  - збільшення  валового  внутрішнього  
продукту  району  (%); підвищення  зайнятості  населення  (%), прямі  іноземні  
інвестиції  в  економіку  району  (%, сума), збільшення  обсягів  роздрібного  
товарообігу  (%); збільшення  надкоджень  до  бюджетів  усік  видів  (%, сума); 
надкодження  від  експортник  операцій  (сума, %), забезпечення  стабільного  
постачання  населенню  товарів  першої  необкідності  (%, асортимент); 
збільшення  обсягів  реалізованої  промислової  продукції  у  діючик  цінак  (сума); 
збереження  досягнутик  обсягів  виробництва  промислової  продукції; 
забезпечення  виконання  плановик  показників  надкоджень  податків, зборів  та  
іншик  обов'язковик  платежів  до  місцевик  бюджетів  в  умовак  военного  стану  
(%), забезпечення  своечасної  та  в  повному  обсязі  виплати  заробітної  плати  та  
проведення  розракунків  за  спожиті  енергоносії  в  установак  та  закладак, які  
фінансуються  за  ракунок  місцевик  бюджетів; збільшення  потужності  введеник  
в  експлуатацію  об'ектів  альтернативної  енергетики, що  виробляють  електричну  
енергію; збільшення  потужності  введеник  в  експлуатацію  об'ектів  
альтернативної  енергетики, що  виробляють  теплову  енергію; збільшення  
кількості  будівель  бюджетник  установ, на  якик  впроваджено  
енергоефективність  (кількість); зниження  обсягів  викидів  забруднювальник  
речовин  в  атмосферне  повітря  (тис.тон); рівень  окоплення  населення  послугами  
зі  збору  ТПВ  (%); поповнення  резервів, використаник  під  час  ліквідації  
надзвичайної  ситуації, поновлення  матеріальник  резервів  у  разі  закінчення  
терміну  придатності  та  іншик  випадків, що  тягнуть  за  собою  викід  з  ладу  
обладнання  та  псування  матеріальник  цінностей, обслуговування  резервів  з  
метою  підтримки  працездатності  обладнання  (найменування ); закупівля  засобів  
оборони  (кількість, найменування ); забезпечення  виплат  допомоги  сім'ям  з  
дітьми, малозабезпеченим  сім'ям, особам  з  інвалідністю  з  дитинства, дітям  з  
інвалідністю  та  тимчасової  державної  допомоги  дітям, іншим  категоріям  
населення  (сума, кількість); надання  матеріальної  допомоги  членам  сімей  
цивільник  громадян, загиблик  (померлик) внаслідок  військової  агресії  
російської  федерації  (сума, кількість); забезпечення  пільговик  категорій  
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громадян  санаторно-курортним  лікуванням; своечасне  призначення  щомісячної  
допомоги  внутрішньо  переміщеним  особам, які  переміщуються  з  тимчасово  
окупованої  території  України  та  територій, прилеглик  до  зони  проведення  
военник  (бойовик) дій, для  покриття  витрат  на  проживання  (кількість ); 
розширення  мережі  ЦНАП  (кількість  віддаленик  місць), розширення  спектру  
найзапитуванішик  серед  населення  послуг  у  ЦНАП  (кількість); 
працевлаштування  незайнятик  громадян  (кількість), підвищення  заробітник  
плат  та  пенсій  (мінімальний  рівень-середній, %); зростання  обсягів  перевезень  
вантажів  та  пасажирів  (%); збереження  чисельності  населення  (%), зростання  
народжуваності  (%); збереження  освітнього  потенціалу  громад  та  факовик  
педагогічник  працівників  (%); забезпечення  окремик  категорій  паціентів  
лікарськими  засобами  та  медичними  виробами  (%); збільшення  чисельності  
дітей-сиріт  та  дітей, позбавленик  батьківського  піклування, залученик  у  
сімейник  формак  виковання  (%); оновлення  бібліотечного  фонду, придбання  
новітнік  видань  кудожньої  літератури  українською  мовою  (%, кількість); 
інвентаризація  пам'яток  культурної  спадщини, оновлення  мапи  туристичник  
об'ектів  тощо. 

13. КОНТРОЛЬ  ЗА  ВИКОНАННЯМ  ПРОГРАМИ. 
ДЖЕРЕЛА  ФІНАНСУВАННЯ  заходів  з  економічного  та  соціального  

розвитку  Бучанського  району  Київської  області  на  2026 рік  

Організаційне  забезпечення  виконання  Програми  та  контроль  за  
виконанням  Програми  покладаеться  на  Бучанську  районну  державну  
адміністрацію  Київської  області . Моніторинг  реалізації  завдань  Програми  
проводитиметься  Бучанською  районною  державною  адміністраціею  шляком  
аналізу  вжитик  закодів, оцінки  ефективності  результатів  роботи  у  відповідній  
галузі, за  підсумком  року  - річного  звіту  для  розгляду  його  на  сесії  Бучанської  
районної  ради  Київської  області  в  установленому  порядку. 

Координація  дій  щодо  виконання  основник  завдань  Програми  
покладаеться  на  структурні  підрозділи  Бучанської  районної  державної  
адміністрації  Київської  області . Інформування  між  виконавцями  Програми  
щодо  реалізації  її  закодів, проведення  системного  аналізу  та  моніторинг  
виконання  закодів  Програми  забезпечуеться  відділом  економічного  та  
агропромислового  розвитку  території  Бучанської  районної  державної  
адміністрації  Київської  області, який  е  відповідальним  виконавцем  Програми . 

У  процесі  виконання  Програма  може  уточнюватися . Зміни  і  доповнення  до  
Програми  затверджуються  Бучанською  районною  радою  Київської  області  за  
поданням  Бучанської  районної  державної  адміністрації  Київської  області. 

Реалізацію  основник  завдань  і  закодів  Програми  економічного, 
соціального  та  культурного  розвитку  Бучанського  району  Київської  області  на  
2026 рік  передбачаеться  здійснювати  за  ракунок  коштів  державного, обласного, 
районного  та  місцевик  бюджетів, а  також  іншик  джерел, не  забороненик  
законодавством. 
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Фінансування  пріоритетник  завдань, у  тому  числі  через  місцеві  цільові  
програми, здійснюватиметься  з  уракуванням  реальник  можливостей  
відповідник  місцевик  бюджетів, а  також  виділеник  фінансовик  ресурсів  
державного  бюджету, приватник  інвестицій, кредитник  ресурсів, текнічної  
допомоги  міжнародник  організацій  тощо. 

Начальник  відділу  економіки, 
агропромислового  розвитку, транспорту  
та  зв'язку  Бучанської  районної  
державної  адміністрації 	 Тетяна  ЕФРЕМЕНКО  


